$$\text{et } I \cdot III = 1 + \sqrt{4 + 2\sqrt{7}} + \sqrt{7},$$

sicque expressio $x^4 - 4x^3 + 2x^2 + 4x + 4$ hos habet factores reales.

$$\text{et } xx + (2 + \sqrt{4 + 2\sqrt{7}})x + 1 + \sqrt{7} + \sqrt{4 + 2\sqrt{7}},$$

$$\text{et } xx - (2 + \sqrt{4 + 2\sqrt{7}})x + 1 + \sqrt{7} - \sqrt{4 + 2\sqrt{7}}.$$

Si ergo similis resolutio perpetuo succedat, certum quoque foret, quod affirmavi, omnem formulam differentiam rationalem $\frac{Mdx}{N}$ concessa circuli et hyperbolae quadratura integrari posse. Cum igitur illud theorema, quod circa resolutionem cuiusque expressionis algebraicae rationalis in factores trinomiales reales proposueram, tanti sit momenti, magnopere Te rogo, ut nonnihil temporis in id impendere velis, vel ejus veritatem evicturus, vel falsitatem ostensurus. A Mathematicis Gallis ante aliquot annos celebratum est theorema analyticum, quod ab auctore mox Bouguerianum mox Fontanianum appellabatur. Declarabatur autem in eo singularis proprietatis formularum differentialium duas variabiles continentium, quae quidem sint ortae per differentiationem alicujus quantitatis finitae, at theorema quidem variis modis proponi potest; sic autem enunciabo: Si ex differentiatione quantitatis finitae, seu functionis ipsarum x et y , prodierit $Pdx + Qdy$, erit semper differentiale ipsius Pdx , posita sola y variabili, aequale differentiali ipsius Qdy , posita sola x variabili. Cum igitur de inventione hujus theorematis utilissimi inter se certarent, meque de eo certiores facerent, statim quidem respondebam, hoc theorema jam pridem mihi notum fuisse, cum id jam in Tomo Comment. VII inter alia inseruisse, gloriam inventionis tamen non mihi, sed Tibi, Vir Amplissime, deberi. Memineram enim, Te olim, cum de trajectoriis orthogonibus discepseretur, verum hujus theorematis fundamentum exhibuisse. Cum enim quaesito esset de differentiali ipsius $\int Pdx$, si praeter x etiam a (tanquam parameter) variabilis ponatur, Tu demonstrasti differentiale quae situm fore $Pdx + da/Rdx$, existente Rda differentiali ipsius P sumto x constanti, quod jam est id ipsum theorema, de cuius inventione Domini Bouguer et La Fontaine inter se certabant, aliis tantum verbis expressum. Posito enim $\int Rdx = Q$, ut differentiale quae sit $Pdx + Qda$, erit differentiale ipsius Pdx (posito a variabili tantum) $= Rda$, et differentiale ipsius Qda (posito x variabili tantum) erit $= Rda$, quoque $Q = \int Rdx$. Consequuntur autem ex hoc theoremate, quod Tibi acceptum est referendum, plurima insignia subsidia in calculo integrali, quae Ipse vel jam nosti vel facile prospicies.